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„Jako członkowie Zgromadzenia poświęconego odnowie
społeczeństwa, poprzez życie naznaczone Misterium
Paschalnym, głosicie z wielkim zapałem obecność
Zbawiciela pośród ludzi dzisiaj i w każdym czasie. Świat
potrzebuje waszego świadectwa i apostolskiej gorliwości.
Zachęcam was do wytrwania w waszym zobowiązaniu
i zapewniam was o pamięci w moich modlitwach”.

Jan Paweł II, Rzym, 4 stycznia 1987

Zgromadzenie Zmartwychwstania
Pana Naszego Jezusa Chrystusa

Prawdą i Miłością



Nasza wspólnota zakonna powstała w Paryżu, we Francji, 17
lutego 1836 roku, pod przewodnictwem Bogdana Jańskiego. Wyrosła
ona ze środowiska Wielkiej Emigracji, będącej następstwem powstania
listopadowego 1830 roku i była odzwierciedleniem jej duchowych
potrzeb. Jański stał się wiodącym apostołem świeckim pośród
emigrantów polskich we Francji. Jego dzieło było tak owocne i trwałe,
że poprowadziło wielu do odnowy ich życia religijnego oraz do
poświęcenia siebie samych dla Boga i bliźniego.
Po śmierci naszego Założyciela, jego uczniowie – pod kierunkiem Piotra
Semenenki i Hieronima Kajsiewicza – rozwijali dalej jego idee i żyli we
wspólnocie. W niedzielę wielkanocną, 27 marca 1842 roku, wraz
z pięcioma innymi współbraćmi, złożyli pierwsze śluby zakonne
w katakumbach św. Sebastiana w Rzymie. Zostali oni natchnieni, by
poświęcić się Zmartwychwstałemu Zbawicielowi i nazwać się „Braćmi
Zmartwychwstania”.

BOGDAN JAŃSKI
założyciel zmartwychwstańców

Urodził się 26 marca 1807 roku w Lisowie na
Mazowszu, zmarł 2 lipca 1840 w Rzymie.
Profesor ekonomii, żarliwy patriota, orędownik
sprawy polskiej na Zachodzie podczas powstania
listopadowego. Dobrowolny wygnaniec, działacz
Wielkiej Emigracji we Francji, współpracownik
i wydawca dzieł Adama Mickiewicza. Człowiek
głębokiej przemiany wewnętrznej, nawrócenia
i duchowego zmartwychwstania. Jawny

pokutnik, świecki apostoł emigrantów, przewodnik duchowy
zagubionych, opiekun moralnie, religijnie i materialnie zaniedbanych.
Pionier katolickiego laikatu. Wychowawca kapłanów, założyciel
zmartwychwstańców.

Modlitwa o kanonizację

Jezu, Zmartwychwstały Panie, Twoi słudzy Bogdan Jański, Piotr Semenenko,

Hieronim Kajsiewicz  głosili Tajemnicę Paschalną poprzez umieranie sobie, aby mocą

Ducha Świętego żyć w Tobie i dla Ciebie. Błogosław ich wyniesieniu na ołtarze, aby

przykład ich życia oraz paschalna dynamika codziennego umierania i powstawania

z martwych przynosiły nadzieję zmartwychwstania tak wielu Twoim braciom

i siostrom, którzy poddają się zniechęceniu w nieustannym zmaganiu z grzechem,

błędem i ludzką słabością. Amen.

Początki Zmartwychwstańców
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HIERONIM KAJSIEWICZ
współzałożyciel zmartwychwstańców

Urodził się dnia 7 grudnia 1812 roku
w Giełgudyszkach. Studiował na wydziale prawa
i administracji Uniwersytetu Warszawskiego.
W roku 1830 przyłączył się do powstania
listopadowego. Był uczestnikiem bitew pod
Stoczkiem i Nową Wsią, gdzie został ciężko
ranny i  wzięty do niewoli .  W 1831 r.
wyemigrował do Francji. Tam, najpierw spotkał
Mickiewicza, a później Jańskiego. W 1835 r., po
pięcioletniej przerwie, pojednał się z Bogiem i rozpoczął życie we
wspólnocie „Domku Jańskiego”. W 1841 roku otrzymał doktorat
z teologii i przyjął święcenia kapłańskie. Był gorącym patriotą,
a obdarzony zdolnościami poetyckimi zasłynął jako kaznodzieja. Pełnił
funkcję Przełożonego Generalnego i służył Wspólnocie jako przewodnik
duchowy. Zmarł 26 lutego 1873 roku w Rzymie. Ojciec Hieronim
Kajsiewicz jest wzorem szukania woli Bożej we wszystkim.

PIOTR SEMENENKO
współzałożyciel zmartwychwstańców

Urodził się 29 czerwca 1814 roku we wsi
Dzięciołów. Został ochrzczony w Kościele
katolickim, choć jego matka była kalwinką,
a ojciec prawosławnym. Mając jedenaście lat
potajemnie przygotował się do przyjęcia
pierwszej Komunii świętej. Po ukończeniu
gimnazjum, w roku 1830 rozpoczął studia na
Uniwersytecie Wileńskim. W czasie powstania
listopadowego walczył w korpusie Chłapowskiego,
a po klęsce wyemigrował do Francji. Tam spotkał Bogdana Jańskiego,
który pomógł mu nawrócić się do Boga. Brat Starszy stał się duchowym
mistrzem Semenenki. W roku 1841 otrzymał święcenia kapłańskie.
Ojciec Piotr odznaczał się niezwykle wszechstronną umysłowością. Był
autorem pierwszej Reguły i pierwszym Przełożonym Zgromadzenia.
Ceniony jako kierownik duchowy wraz z Kajsiewiczem przyczynił się
do powstania zgromadzeń żeńskich: niepokalanek, zmartwychwstanek,
nazaretanek, felicjanek, józefitek i kunegundek chicagowskich.
Zmarł dnia 18 listopada 1886 roku w Paryżu.
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CHARYZMAT
zmartwychwstanie społeczeństwa

Pragniemy być wierni łasce, jaką otrzymali nasi Fundatorzy, łasce,
w której obecnie uczestniczymy przez nasze powołanie do
Zgromadzenia Zmartwychwstania Pańskiego. Uważamy, że pewne
prawdy są szczególnie ważne dla naszego życia i naszej pracy jako
zmartwychwstańców, gdyż obrazują tę właśnie łaskę i powołanie.

Jesteśmy przekonani, że miłość Boża względem nas jest miłosierna
i niezawodna. Na tę miłość nie zasłużyliśmy. Jesteśmy niczym, niczego
nie posiadamy i bez Boga niczego nie możemy. Pociąga nas zło. Jesteśmy
grzesznikami. Bóg jednak nie przestaje pociągać nas ku sobie.

Jesteśmy przekonani, że w swojej miłości Ojciec powołuje nas do
nawrócenia: do osobistego zmartwychwstania w jedności z Jezusem,
do nowego życia przepełnionego mocą Jego Ducha. Wraz z Jezusem
umieramy samym sobie, gdy oddajemy nasze życie Ojcu, wyrzekając
się wszystkiego, co nas od Niego oddziela. Moc Ducha formuje w nas
Chrystusa i pobudza, aby miłością odpowiedzieć na ogromną miłość
Ojca w stosunku do nas.

Jesteśmy przekonani, że Bóg powołuje nas, abyśmy żyli razem,
jak bracia - dzieląc się darami, jakie otrzymaliśmy, pomagając sobie
wzajemnie, modląc się i pracując razem dla Jego chwały.

Powołał nas, abyśmy byli wspólnotą, która jest żywym znakiem
ewangelicznych wartości: sprawiedliwości, prawdy i miłości.

Jesteśmy przekonani, że Bóg powołuje nas, abyśmy razem
pracowali nad zmartwychwstaniem społeczeństwa, niosąc wszystkim
Jego życie i miłość poprzez nasze osobiste świadectwo, poprzez
świadectwo naszego życia wspólnotowego i poprzez apostolaty
Zgromadzenia, a zwłaszcza pracę parafialną i wychowawczą.

Potrzeba przy tym, abyśmy budowali i uczyli innych budować
wspólnotę chrześcijańską, w której wszyscy mogą doświadczać nadziei,
radości i pokoju Chrystusowego Zmartwychwstania.

Jesteśmy przekonani, że dla nas jako zmartwychwstańców Maryja
jest we wszystkim wzorem życia i działania.

MISJA
wyzwolenie i zbawienie każdej osoby

Zgromadzenie Zmartwychwstania głosi Misterium Paschalne i daje
o nim świadectwo.

Przekonani, że Bóg miłuje nas bezwarunkowo, zwiastujemy
wyzwolenie i zbawienie każdej osoby i całego społeczeństwa jako
przejście ze śmierci do życia, w którym każde zło i niesprawiedliwość
zostaną przezwyciężone. Wzywamy wszystkich, a szczególnie młodzież

Duchowość
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Modlitwa do Jezusa Zmartwychwstałego
Zmartwychwstały Jezu Chryste,
który jesteś Drogą, Prawdą i Życiem,
spraw, byśmy wiernie żyli
duchem Twego Zmartwychwstania
Odnów nasze serca,
naucz nas umierać samym sobie,
abyś Ty i tylko Ty w nas pozostał.
Uczyń nas znakiem Twojej miłości,
co przemienia i przekształca.
Zechciej posłużyć się nami
w odnowie społeczeństwa,
abyśmy głosząc Twoje życie
i Twoją miłość
doprowadzili wszystkich
do Twego Kościoła.
Przyjmij te prośby, Panie Jezu,
który żyjesz i królujesz z Ojcem,
w jedności z Duchem Świętym,
jako Bóg na wieki.
Amen.
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i rodziny, do wspólnot Zmartwychwstałego Chrystusa, w których
promieniuje wiara, nadzieja i miłość – znak zjednoczenia w Kościele
z Chrystusem i Jego Matką Maryją. Jesteśmy przekonani, że aby to
osiągnąć, nasze Zgromadzenie musi być wzorem chrześcijańskiej
wspólnoty, w której wszystkich ożywia jeden duch i jedno serce.

Przez naszą posługę duszpastersko – wychowawczą wychodzimy
naprzeciw wszystkim, a szczególnie solidaryzujemy się z ludźmi
poniżonymi przez niesprawiedliwe struktury.

Dając laikatowi głębsze doświadczenie dynamiki Paschalnej w jego
życiu, pomagamy mu wypełniać jego własną proroczą i przetwarzającą
funkcję wobec świata.

Jako wspólnota międzynarodowa pomagamy sobie nawzajem
w różnych częściach świata, dzieląc się naszymi posługami,
doświadczeniami i zasobami.

Uczestniczymy w Chrystusowym pragnieniu rozpalania ognia Bożej
miłości w sercu każdego człowieka na tej ziemi.

Zasadnicze punkty ciężkości naszej duchowości zakonnej stanowią:
• przekonanie, że do wiary w zmartwychwstanie należy również

praktyka osobistego zmartwychwstania w życiu codziennym
• dążenie, by być w służbie powszechnego zmartwychwstania, to

znaczy pomagać ludziom w budowaniu wspólnot chrześcijańskich
i nieść im nadzieję, pokój, sprawiedliwość, miłość i radość

• przepowiadanie, że Wielkanoc jest godziną narodzin nadziei dla całego
świata i wszystkich czasów oraz że Pan Zmartwychwstały pragnie,
już tu i teraz, zakładać swoje Królestwo i rozpocząć swoje panowanie.

Chcemy tę nadzieję czynić wciąż żywą i nieustannie podkreślać:
nadzieja chrześcijan nazywa się ZMARTWYCHWSTANIE i wszystko,
czym jesteśmy, opiera się na wierze w tę Prawdę.



MATKA BOŻA MENTORELLSKA
Patronka Zgromadzenia

Kapituła Generalna, w roku 1987, obrała Matkę Bożą Łaskawą
patronką całej wspólnoty Zmartwychwstańców.

Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej (Madre delle Grazie) jest
położone 55 km od Rzymu (Włochy). Jego założycielem być może był

męczennik św. Eustachy
(I w.). Inna legenda przypisuje
budowę świątyni cesarzowi
Konstantynowi (IV w.),
a ostatnia tradycja głosi, że
sanktuarium zawdzięcza
swoje istnienie św. Bene-
dyktowi z Nursji.

Pierwsze wzmianki his-
toryczne o Mentorelli (vultu-
rella, vultvilla: łac. vultur

– sęp; Monte Morela – zniekształcona nazwa pobliskiego szczytu)
sięgają VI wieku. Od XII wieku Mentorella stała się miejscem
przebywania figury Matki Bożej, wyrzeźbionej w drewnie przez
nieznanego artystę (może benedyktyna).

W roku 1857, papież Pius IX zaprosił do zajęcia się sanktuarium
nowo powstałe Zgromadzenie Zmartwychwstańców, które posługuje
tutaj nieprzerwanie (in perpetuum).

W prostym i surowym kościele
(z XII wieku) znajduje się cudowna
figura Madre delle Grazie, ukoro-
nowana uroczyście przez Kapitułę
Watykańską w 1901 roku. W kościele
można też znaleźć fragmenty
pierwszych budowli z IV i IX wieku.

Mentorella była jednym z ulu-
bionych miejsc pielgrzymkowych kard.
Karola Wojtyły. Był tutaj również przed
swoim wyborem na Stolicę Piotrową,
a 29 października 1978 roku, jako Jan
Paweł II, przybył z oficjalną wizytą (pierwsza podróż poza Rzym).
Prywatne odwiedziny odnotowano kilka razy: 1979, 1987, 1990, 1991,
1996, 1997, 2000.
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O najukochańsza
Bolesna Matko Zbawiciela!
Zbliżam się do Ciebie z całą ufnością,
jak dziecko do najlepszej Matki.
Jestem przed Tobą i Twym Synem
jak żebrak i grzesznik z nadzieją
na miłosierną miłość Twoją Matko
i Jezusa Chrystusa, mojego jedynego
Pana i Odkupiciela.
Dziękuję za wszystkie dotychczasowe łaski
obficie na mnie spływające…
Błagam usilnie o łaskę miłosierdzia dla mnie
grzesznika – otrzyj łzy i wlej w serce balsam
pociechy… wysłuchaj mej prośby…
Ufam Tobie,
Matko współcierpiąca z Synem…
z miłością zawierzam Ci bezgranicznie
samego siebie i całe me życie.
Spraw, bym pełnił w nim wolę
Twego Syna i Twoją,
abym doznawał szczęścia płynącego
z odnalezionego powołania,
a radosną służbą Bogu i ludziom,
niósł nadzieję zmartwychwstania
oraz życia prawdą i miłością. Amen.
Matko Boża Sulisławska, módl się za nami!

Modlitwa do MB
Sulisławskiej
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MATKA BOŻA SULISŁAWSKA
Patronka Polskiej Prowincji Zmartwychwstańców

Sulisławice, na ziemi sandomierskiej,
posiadają łaskami słynący obraz Matki Boskiej
Bolesnej – Misericordia Domini. Obraz pochodzący
ze szkoły nowosądeckiej (ok. 1450), o wymiarach
22 x 22 cm, jest wieczkiem bursy do chorych,
której używał kapelan wojskowy przy udzielaniu
Komunii św. Obraz przywiozła do pobliskiej
Ruszczy Dorota Ogrufina (ok. 1610). Kult maryjny
słynącego łaskami obrazu sulisławskiego został
potwierdzony dekretem przez bpa krakowskiego,
A. Trzebnickiego (2.04.1659, Bodzentyn).
Koronacja obrazu odbyła się 8 września 1913 roku.

Oraz Matki Bożej Sulisławskiej najpierw był
obrazem rodzinnym, następnie został ofiarowany
do świątyni sulisławskiej. Za wstawiennictwem Sulisławskiej Madonny
umacnia się wiara rodzin, dzieci, młodzieży licznie pielgrzymujących do
swojej Matki.

Sulisławska Pani jest patronką Polskiej Prowincji Zmartwych-
wstańców, którzy są kustoszami tego sanktuarium Ziemi Sando-
mierskiej (od 1951).

Sanktuarium położone jest przy trasie Radom – Rzeszów, 5 km
od skrzyżowania w Łoniowie z drogą Kraków – Sandomierz.

Zapraszamy!



ŚWIĘTY JÓZEF
opiekun zmartwychwstańców

– o nim i jego życiu wiemy tylko tyle, ile
podają nam Ewangelie: pochodził z królews-
kiego rodu Dawida, był cieślą, prawym i dobrym
człowiekiem. Opiekował się troskliwie Jezusem
i Maryją, przestrzegał przepisów Prawa, chronił
swoją rodzinę. Kiedy umarł – nie wiadomo.

Hebrajskie imię Józef oznacza „Bóg
przydał”.

Jest patronem Kościoła powszechnego,
stowarzyszeń i zgromadzeń zakonnych,

sprawiedliwości społecznej, małżeństw i rodzin chrześcijańskich,
dziewictwa, dzieci, młodzieży, sierot, robotników, rzemieślników, cieśli,
drwali, stolarzy, kołodziejów, inżynierów, grabarzy, wychowawców,
podróżujących, wypędzonych, umierających i dobrej śmierci…

8

ŚWIĘTY KAJETAN Z THIENY
orędownik zmartwychwstańców

Święty Kajetan z Thieny (10.1480
– 7.08.1547) urodził się w Vincenzie. Doktor
prawa kanonicznego i cywilnego. Notariusz
dworu papieskiego w Rzymie (1508).
Sakrament święceń przyjął w roku 1516.
Za namową spowiednika wstąpił do hiero-
nimitów oddając się działalności charytatywnej.
Zainicjował zgromadzenie Kanoników Regu-
larnych (kajetani, chietyni, teatyni). Propagował
reformę duchowieństwa (kształcenie, podnie-

sienie poziomu kaznodziejstwa, zachowanie ubóstwa). Spowodował
fuzję wspólnoty zakonnej z Somaskami (1547). Opinia o świętości życia
doprowadziła do jego beatyfikacji (1629, Urban VIII), a następnie do
kanonizacji (1671, Klemens X). Relikwie św. Kajetana złożono w ołtarzu
grobowym w krypcie kościoła S. Paolo Maggiore w Neapolu.
Wspomnienie liturgiczne przypada 7 sierpnia. Patron bezrobotnych,
poszukujących pracy i zmartwychwstańców.



Modlitwa o rozeznanie powołania

Spraw, Zmartwychwstały Panie,
abym z radością i wiarą otwarł się na Twoje słowo.
Pomóż mi przyjąć Twoją wolę,
bym uznał ją za przewodnika i spełnił do końca
moje powołanie.
Spraw, abym porzuciwszy wszystko,
potrafił pójść za Tobą wąską ścieżką Ewangelii.
Daj mi ducha odwagi i męstwa,
abym umiał powierzyć Ci siebie,
który jesteś Drogą, Prawdą i Życiem
oraz spoglądasz na mnie z miłością. Amen.
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(do życia zakonnego i kapłaństwa)

WARUNKI PODSTAWOWE
aby do nas należeć

Warunki podstawowe, by być przyjętym do Zmartwychwstańców:
• dobre zdrowie fizyczne i psychiczne
• prawa intencja i szczera chęć służenia Bogu oraz Ludowi Bożemu
• dobra wola poddania się formacji zmartwychwstańczej
• odpowiednie warunki intelektualne i osobowościowe (budowanie

wspólnoty CR, studia lub inne formy kształcenia się)

WYMAGANE DOKUMENTY
wszystkie są ważne

1. metryka urodzenia
2. świadectwo chrztu (ważne 3 miesiące)
3. świadectwo bierzmowania
4. świadectwo moralności (opinia księdza proboszcza)
5. świadectwo dojrzałości lub ukończenia szkoły ponadpodstawowej
6. świadectwo ukończenia katechizacji w zakresie szkoły ponad-

podstawowej
7. życiorys
8. własnoręcznie napisana prośba o przyjęcie do Zgromadzenia

(z uzasadnieniem decyzji)
9. trzy zdjęcia (format legitymacyjny)
10. zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia
11. świadectwo pracy (jeśli praca była podejmowana)

Dokumenty należy przesłać do Kurii Polskiej Prowincji
Zmartwychwstańców (ul. Ks. Stefana Pawlickiego 1, 30-320
Kraków), z dopiskiem: KANDYDAT.

Zmartwychwstańcy zapraszają
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Dokumenty kandydatów do Zgromadzenia powinny być
dostarczone do końca czerwca.



FORMACJA PODSTAWOWA
kilka lat

Postulat - to krótki czas (półtora miesiąca dla kandydatów do
kapłaństwa a sześć miesięcy dla kandydatów na braci współpra-
cowników), gdzie wstępnie zapoznajesz się ze wspólnotą i uświadamiasz
sobie głębiej osobiste motywacje naśladowania Jezusa.

Nowicjat – ten roczny czas służy intensywnym ćwiczeniom
duchownym i zapoznaniu się z teoretycznymi i praktycznymi zasadami
życia wewnętrznego; zaznajomisz się też z historią i duchem Zgromadzenia;
jeśli uznasz, że tu jest twoje miejsce, wiążesz się ze Zgromadzeniem
przez śluby czasowe.

Wyższe Seminarium Duchowne – to sześcioletni okres formacji
duchowej, intelektualnej, zakonnej, ludzkiej i pastoralnej, przygoto-
wujący do święceń kapłańskich; w tym czasie wiążesz się – przez śluby
wieczyste – ostatecznie ze wspólnotą; droga do kapłaństwa prowadzi
przez lektorat, akolitat i diakonat.

Juniorat – to trzyletni czas formacji i kształcenia dla braci
współpracowników; czas ugruntowania swego powołania, abyś mógł
w przyszłości – związany ślubami wieczystymi – dobrze wykonać
powierzone zadania i współtworzyć życie duchowe we wspólnocie.

FORMACJA STAŁA
permanentna

Formacja permanentna rozpoczyna się z chwilą złożenia ślubów
wieczystych i przyjęcia sakramentu święceń. Jest naturalną kontynuacją
procesu pogłębiającego osobisty i wspólnotowy związek z Jezusem
Zmartwychwstałym i Kościołem (we wspólnocie zakonnej zmartwych-
wstańców). To niekończący się czas rozwoju ludzkiego, duchowego,
pastoralnego poszczególnych zakonników, zgodny z charyzmatem
i misją zmartwychwstańczej Rodziny zakonnej w lokalnym Kościele
diecezjalnym. To okres zdobywania i doskonalenia dalszych specjalizacji
naukowych, pasterskich, misyjnych… uwzględniający talenty i uzdol-
nienia zakonników oraz aktualne potrzeby Kościoła i świata...
To również czas przygotowania poszczególnych zakonników do starości
i przejścia z tego świata do Domu Ojca.

Droga formacyjna
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STRÓJ ZAKONNY
sutanna + sznur

„Strojem zakonnym księży Zgromadzenia jest strój duchowny
zgodny z wymaganiami prawa powszechnego a także zwyczajów
miejscowych. Strój braci, diakonów i seminarzystów jest adaptacją
stroju duchownego zgodnie z zatwierdzoną praktyką prowincjalną/
regionalną” (Konstytucje CR, 175).

W Polskiej Prowincji Zmartwychwstańców
strój składa się z czarnej sutanny i podwójnego
sznura zakonnego, którym zakonnik przepasuje
się trzy razy (nieobowiązujący dodatek może
stanowić peleryna).
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NASZE PROWINCJE
apostolstwo

Bogdan Jański był przekonany, że powinniśmy być otwarci na
wyjście naprzeciw jakimkolwiek potrzebom w Kościele. Ta jego wizja
sprawia, że zarówno jesteśmy otwarci na kandydatów o szerokiej gamie
talentów, jak też chcemy odpowiedzieć na szeroki wachlarz możliwości
apostolskich. Poprzez roztropne używanie wszystkich naszych darów
i możliwości chcemy być znakiem nadziei dla innych oraz chcemy
pracować nad zmartwychwstaniem społeczeństwa.

Zmartwychwstańcy prowadzili najpierw działalność duszpasterską,
pedagogiczną, pisarską, wydawniczą i patriotyczną na emigracji,
w ośrodkach polonijnych - Paryżu, Rzymie, Londynie, Wiedniu,
Kanadzie i w USA, gdyż zaborcy nie pozwalali im powrócić do kraju.

PODZIAŁ ADMINISTRACYJNY:
cały świat

„Idźcie i głoście Ewangelię…”!
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Prowincja Polska

Region
Południowoamerykański

(Sul-Americana)

Prowincja
Amerykańska
(United States

of America)

Prowincja
Kanadyjska

(Ontario-Kentucky)



ZMARTWYCHWSTAŃCY W ŚWIECIE
aktualne jesteśmy w 15 państwach

ZMARTWYCHWSTAŃCY W POLSCE
25 miejscowości! mapka obok

Bytom, Dębki, Gdańsk, Kęty, Kościerzyna,

Kraków, Krokowa, M o c a r z e w o ,  Mszana Górna, Otorowo, 

Radziwiłłów Mazowiecki k./ Skierniewic, Rybna

k./ Częstochowy, Sokolniki Wielkie k./ Poznania, Sosnowiec, Stryszawa

k./ Suchej Beskidzkiej, Sulisławice k./ Sandomierza, Warszawa, Wentfie

– Nowy Klincz k./Kościerzyny, Wierzchowo Pomorskie, Wola

Radziszowska k./ Skawiny, Złocieniec
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Poznań, Prądnik Korzkiewski k./Ojcowa, P r u s y ,  R a b k a ,



Paryż (Francja)

we Włoszech, od 1857 r. posługa w sanktuarium na
Metorelli

datują się początki posługi duszpasterskiej
i pedagogicznej w Kanadzie

pracują w ówczesnej Turcji wśród Bułgarów
prowadząc 2 gimnazja, internaty, seminarium
duchowne, drukarnię i wydawnictwo

pracują w USA (Chicago, Texas, Floryda)

w Polsce - Galicji (Kraków, Lwów)

w Wiedniu (Kahlenberg i Rennweg) i na terenie Austrii

na Bermudach

w Brazylii i Boliwii

w Ziemi Świętej (Katolicka Misja Polska w Jerozolimie)

w Australii

w Niemczech

na Ukrainie (Lwów, Sambor)

w Słowacji

w Tanzanii

1836 do 1903

1842

1857

1863

1866

1880

1897

1953

1959

1973

1978

1984

1990

1992

2002

17

ZMARTWYCHWSTAŃCY PRZEZ WIEKI



NASZE SANKTUARIA
miejsca szczególnego kultu

1. Mentorella (I)

2. Sulisławice (PL)

3. Gdańsk (PL)

4. Rybna (PL)

5. Collana (BOL)

6. Małko Tyrnowo (BG)

NASZE ŚWIĘTA
ważne dla Zgromadzenia

Niedziela Zmartwychwstania

Niepokalane Poczęcie NMP

Wniebowzięcie NMP

MB Bolesnej

Dzień Założenia – 17 lutego

Dzień Dziękczynienia – Poniedziałek Wielkanocny (lub 27 marca)
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NASZE APOSTOLATY
dzieła

Bracia Zewnętrzni

Centrum Powołaniowe EMAUS 

Duszpasterstwo parafialno-katechetyczne

Bursa Akademicka im. ks. Pawła Smolikowskiego CR

Ruch Światło-Życie i Droga Neokatechumenalna

Szkoła Nowej Ewangelizacji im. św. Marka

Szkoła Wyższa im. Bogdana Jańskiego

Wspólnota BUREGO MISIA

Wspólnota Chrystusa Zmartwychwstałego GALILEA

Wydawnictwo ALLELUJA

Bursa Akademicka im. o. Waleriana Kalinki CR



Zgromadzenie Zmartwychwstania Pańskiego, mając pewne
uprzywilejowane apostolaty, pozostało zawsze otwarte na natchnienia
Ducha Bożego w każdym czasie i w każdym miejscu. Staramy się
pamiętać o słowach papieża Piusa IX skierowanych do nas w związku
z otwarciem Kapituły Generalnej w 1850 roku: „Zorganizujcie się w taki
sposób, abyście mogli uczynić jak najwięcej dobra dla Kościoła”.

W 1981 roku, zgodnie z zaleceniami Soboru Watykańskiego II,
została przepracowana nasza Reguła, starając się zachować ducha
Założycieli i łącząc go z posoborową odnową.

Wielu naszych zakonników rozszerzyło horyzont zmartwych-
wstańczej posługi – niektórzy pracują w urzędach watykańskich, inni
w trybunałach małżeńskich, kapelaniach szpitalnych czy też w innych
posługach indywidualnych zaaprobowanych przez Zgromadzenie.
Pracują nad zmartwychwstaniem społeczeństwa, do czego wzywają
nas zakonne Konstytucje. Aktualnie można spotkać zmartwych-
wstańców pracujących prawie na wszystkich kontynentach. Niektórzy
nauczają, są duszpasterzami w parafiach, jeszcze inni ewangelizują
poprzez pracę misyjną (w Afryce i w Ameryce Południowej), następni
głoszą słowo Boże w duszpasterstwie młodzieżowym, duszpasterstwie
dorosłych oraz na różne inne sposoby. Jesteśmy w służbie Kościoła
i idziemy tam, gdzie Bóg chce nas mieć pracujących nad zmartwych-
wstaniem społeczeństwa, dla budowania Królestwa Bożego na ziemi
i rozpalania Jego miłości w sercu każdego człowieka.

BRACIA ZAKONNI
działają w apostolatach

Bracia zakonni są powołani do dawania świadectwa wobec świata:
poprzez ślub ubóstwa dają świadectwo temu, że wartości osoby ludzkiej
nie określa posiadanie dóbr materialnych; poprzez ślub czystości dają
świadectwo własnej wolności, aby móc lepiej odpowiadać na potrzeby
innych ludzi; poprzez ślub posłuszeństwa dają świadectwo temu, że
w modlitewnym zasłuchaniu można usłyszeć głos wzywającego Boga.
Brat zakonny, podobnie jak wszyscy konsekrowani zakonnicy, jest
przekonany, że czas poświęcony na modlitwę czyni każde posługiwanie
bardziej możliwym i bardziej skutecznym.

Brat-zmartwychwstaniec jest powołany do działania w różnych
apostolatach. Może być współpracownikiem pastoralnym, nauczy-
cielem, kapelanem, misjonarzem, powiernikiem, itd. – podobnie jak
kapłan-zmartwychwstaniec, może spełniać jakąkolwiek posługę, która
pomaga w realizacji charyzmatu Zgromadzenia Zmartwychwstania
Pańskiego, a nie wymaga sakramentu święceń.

Posługa zmartwychwstańców
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KAPŁANI
szafarz sakramentów

Kapłan jest głównie wezwany, aby być szafarzem sakramentów.
Jest również powołany do przepowiadania Słowa Bożego poprzez
posługę kaznodziejską, do przewodniczenia wspólnocie kościelnej

wiary. Bez energii, która płynie z życia zakorzenionego w codziennej
modlitwie, posługiwanie kapłana byłoby puste. Kapłan jest codziennie
wezwany do odmawiania Liturgii Godzin, do medytacji Pisma św., do
celebracji sakramentów – czyli do zakorzeniania siebie samego w mod-
litwie, w relacji z Bogiem, aby jego posługiwanie mogło przynieść jak
największy owoc uświęcenia. Posługa kapłana ma odzwierciedlać miłość
Chrystusa.

Kapłan-zmartwychwstaniec (składa śluby wieczyste przed
diakonatem) jest wezwany do posługiwania w różnych wymiarach.
Może być proboszczem, wikariuszem, nauczycielem, duszpasterzem
młodzieży, misjonarzem, powiernikiem… – może spełniać jakąkolwiek
posługę, która pomaga w realizacji charyzmatu zmartwychwstańców.

WAŻNE ADRESY
zapamiętaj

Centrum Powołaniowe EMAUS
34-733 Mszana Górna 418
tel. (+48 18) 33 15 207
e-mail: emaus@xcr.pl; www.emaus.xcr.pl

Kuria Polskiej Prowincji Zmartwychwstańców
ul. Ks. Stefana Pawlickiego 1
30-320 Kraków
tel. (+48 12) 267 18 00

e-mail: kuriacr@kr.onet.pl; kuria@xcr.pl
www.zmartwychwstancy.pl
www.resurrectionist.net
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Siostry Zmartwychwstanki

6 I 1891r. w Rzymie powstało Zgromadzenie Sióstr
Zmartwychwstanek, którego zalożycielkami są dwie Polki, matka
i córka Celina i Jadwiga Borzeckie.

Nowa wspólnota zakonna złączona nazwą i charyzmatem ze
Zgromadzeniem Zmartwychwstanców została powołana w Kościele do
wielbienia Boga, który jest Miłością. Pierwszy nas umiłował i zlecił nam
misje głoszenia światu prawdy o Jego miłości do każdego człowieka.

Celem Zgromadzenia jest praca nad moralno-religijnym
odrodzeniem społeczeństwa, którą realizujemy przez prace w parafiach,
prowadzenie szkół i przedszkoli oraz posługę chorym i ubogim
(w Polsce, Rzymie, Anglii, Argentynie, Australii, w Stanach
Zjednoczonych i na Białorusi).

Duchowość streszczają słowa wyryte na krzyżach profesyjnych:
Przez krzyż i śmierć do zmartwychwstania i chwały.

ADRESY
zapamiętaj

02-604 Warszawa
ul. Bałuckiego 6
tel. 022/8445133

60-206 Poznań
ul. Głogowska 145
tel. 061/8665886



22

Powołanie

(wg o. Piotra Semenenki CR)

Czy z wiary dla Boga?
Powołanie jest to chęć, wola takiego życia, ale z wiary dla Boga.
Przeszkodą powołaniu jest naprzód brak takiej woli.
Inne powody, które jeśli przeważają, przeszkodą są stanowczą:
a) charakter naturalny zanadto:
• cały w sympatiach i antypatiach

(nieumiejący je zwyciężać i niemyślący nawet o tym)
• cały idący za zmysłami
• cały zewnętrzny
• lubiący wygody
• itd.

– niezdolny poświęcenia się
– niezdolny wyrzeczenia się
– niezdolny umartwienia się
– gaduła

b) charakter skryty:
• zamknięty w sobie
• ponury
• cały zwrócony na siebie samego
• niezdolny do wylania się
• niezdolny do otwartości
• niezdolny do miłości

Jeśli nas Pan Bóg chce rozmnożyć, to nam przyśle według Serca
swego. Nasza tylko w tym praca, przy Jego pomocy, abyśmy rozpoznali
tych, co On przysyła, od tych których diabeł przyśle. Bo diabeł przyśle,
jeżeli to dzieło Boże, przyśle niezawodnie, jeżeli jesteśmy pszenicą.

Ponieważ siejemy przez sito, niech będzie dobre…
Ponieważ otaczamy nasze pole płotem, niechże będzie kolczasty

i nieprzystępny…
Strzeżmy się nieznajomego ziarna, by z niego nie urodził się kąkol…
To jedno tylko przyjmijmy na rolę naszą, o czym prawdziwie jest

nadzieja, że się doprawdy stanie z nami jednym sercem i duszą jedną.
Nie można Zgromadzenia narażać na trzymanie w nim zaraźliwych

członków, zwłaszcza takich, którzy zarazę ukryć
umieją.
My nie jesteśmy instytucją naprawczą, domem
zdrowia, ale powinniśmy przyjmować zdrowe już
i pewne osoby, aby być organizmem i siłą normalną
na chwałę Bożą i dobro bliźnich.
Główna rzecz w tym, żeby wyczerpać wszystkie źródła
możebne, mogące objaśnić o przeszłości kandydata.
Oto nasze prawidło.

nie mogący być rządzonym
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POUCZENIA
z tekstów o. Piotra Semenenki CR

Powinniśmy się wystrzegać słabeuszów, zwichniętych w głównych
przymiotach serca i duszy… To przeszkoda do porządku i dobrej
harmonii i rozwijania wspólnego dobrego ducha i że ją trzeba usunąć.

Dobro Zgromadzenia przed wszystkim pojedynczym dobrem tego
lub owego iść musi.

Nam trzeba żywioły tego nowego pokolenia naszego zupełnie
oczyścić i czyste tylko przyjmować; to jest:

– czyste w woli
– czyste w chęciach, bo rozumie się, że doskonałości w czynie

od razu nie ma
– czyste w zamiarach i w woli, a nie takie, które byśmy dopiero

oczyszczać potrzebowali w zamiarach i w intencji
… Jest niepodobnym, jest niemal kuszeniem Pana Boga, a nawet

bez niemal jest kuszeniem, takie żywioły niepowołane do dzieła Bożego
przyjmować.

Wolałbym mieć dwóch tylko, albo i jednego, a mieć to przekonanie,
że pracuję tym razem nie na próżno.

PÓJDŹ ZA MNĄ!
wybrane teksty biblijne

Nazajutrz Jan znowu stał w tym samym miejscu wraz z dwoma
swoimi uczniami i gdy zobaczył przechodzącego Jezusa, rzekł: „Oto
Baranek Boży”. Dwaj uczniowie usłyszeli, jak mówił, i poszli za Jezusem.
Jezus zaś odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za Nim, rzekł do
nich: „Czego szukacie?” Oni powiedzieli do Niego: „Rabbi! – to znaczy:
Nauczycielu – gdzie mieszkasz?” Odpowiedział im: „Chodźcie,
a zobaczycie”. Poszli więc i zobaczyli, gdzie mieszka, i tego dnia
pozostali u Niego…

/J 1,35-39/

Oto podszedł do Jezusa pewien człowiek i zapytał: „Nauczycielu,
co dobrego mam czynić, aby otrzymać życie wieczne?” Odpowiedział
mu: „Dlaczego Mnie pytasz o dobro? Jeden tylko jest Dobry. A jeśli
chcesz osiągnąć życie, zachowaj przykazania”. Zapytał Go: „Które?”
Jezus odpowiedział: „Oto te: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie
zeznawaj fałszywie, czcij ojca i matkę oraz miłuj swego bliźniego, jak
siebie samego!” Odrzekł Mu młodzieniec: „Przestrzegałem tego
wszystkiego, czego mi jeszcze brakuje?” Jezus mu odpowiedział: „Jeśli
chcesz być doskonały, idź, sprzedaj, co posiadasz, i rozdaj ubogim,
a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną!”

/Mt 19,16-22/
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Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: „Oto my opuściliśmy wszystko
i poszliśmy za Tobą, cóż więc otrzymamy?” Jezus zaś rzekł do nich:
„…Każdy, kto dla mego imienia opuści dom, braci lub siostry, ojca lub
matkę, dzieci lub pole, stokroć tyle otrzyma i życie wieczne odziedziczy…”

Mt 19,27.29

„Nie wszyscy to pojmują, lecz tylko ci, którym jest to dane…
Są tacy bezżenni, którzy dla królestwa niebieskiego sami zostali
bezżenni. Kto może pojąć, niech pojmuje!”

Mt 19,11.12

BIBLIJNE TEKSTY POWOŁANIOWE
wybór do osobistej medytacji

1. Ewangelia wg św. Mateusza:

9, 9-13 – powołanie Mateusza
10, 1-4 – wybór Dwunastu
16, 24-26 – warunki naśladowania Jezusa
19, 10-12 – dobrowolna bezżenność
28, 16-20 – ostatni rozkaz

2. Ewangelia wg św. Marka:

1, 16-20 – powołanie pierwszych uczniów
2, 13-17 – powołanie Lewiego
3, 13-19 – wybór Dwunastu
6, 7-13 – rozesłanie Dwunastu
6, 30-31 – powrót Apostołów
8, 34-38 – warunki naśladowania Jezusa
10, 17-22 – bogaty młodzieniec
10, 28-31 – nagroda za dobrowolne ubóstwo
13, 9-13 – prześladowanie uczniów
16, 15-18 – ostatni rozkaz

3. Ewangelia wg św. Łukasza:

1, 5-25 – zapowiedź narodzenia Jana
1, 26-38 – zwiastowanie Maryi
5, 4-11 – obfity połów
5, 27-32 – powołanie Lewiego
6, 12-16 – wybór Dwunastu
9, 1-6 – pierwsze wysłanie Apostołów
9, 23-27 – warunki naśladowania Jezusa
9, 57-62 – trzej naśladowcy Jezusa
10, 1-12 – wysłanie siedemdziesięciu dwóch
10, 17-20 – radość apostoła
10, 38-42 – Marta i Maria
14, 25-35 – obowiązki uczniów Jezusa



18, 18-23 – bogaty młodzieniec
18, 28-30 – nagroda za dobrowolne ubóstwo
24, 13-35 – uczniowie z Emaus

4. Ewangelia wg św. Jana:

10, 11-18 – dobry Pasterz
17, 1-26 – modlitwa arcykapłańska Chrystusa
21, 15-19 – Piotr otrzymuje władzę pasterską

5. Dzieje Apostolskie:

1, 15-26 – uzupełnienie grona Dwunastu
9, 1-19 – nawrócenie Szawła
10, 1-48 – powołanie setnika Korneliusza
22, 3-21 – opowiadanie Pawła o swoim nawróceniu

6. Stary Testament (wybór postaci):

Noe – Rdz 6, 9-9,17 (potop)
Abraham – Rdz 12, 1-8 (powołanie)
Mojżesz – Wj 2, 23-31(powołanie)
Samuel – 1 Sm 3, 1-21 (widzenie)
Dawid – 1 Sm 17, 32-51 (walka z Goliatem)

– 2 Sm 11,2-12,15 (grzech Dawida)
Jonasz – Jon 1,1-4,11 (misja Jonasza)

Zapraszamy do ofiarowania swego życia Bogu

w naszej wspólnocie zakonnej

Zmartwychwstania Pańskiego

i współuczestniczenia w posłudze nadziei

człowiekowi i światu.



Kuria Polskiej Prowincji Zmartwychwstańców
ul. Ks. Stefana Pawlickiego 1

30-320 Kraków
tel. (+48 12) 267 18 00

e-mail: kuriacr@kr.onet.pl; kuria@xcr.pl
www.zmartwychwstancy.pl

www.resurrectionist.net
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